
 
Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 

Živičná 1123/2, 702 69 Ostrava 
tel: +420 950 179 211, fax: +420 553 626 672, e-mail: ostrava@suip.cz, DS: 5bzeezt 

 
 
 
 

 

  
 

ID DS:    
 
 
 

 
Váš dopis: 
 

Ze dne: 
15. 11. 2020 

Naše č. j.: 
29992/10.10/20/15.16 

Vyřizuje/Kontakt: 
Mgr. Kaňa/950179237 

V Ostravě dne: 
27. 11. 2020 

 
 
 
 
 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
Vážený žadateli, 
 
Oblastnímu inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj byla dne 16. 11. 2020 
doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to ve znění: 
„…žádáme o sdělení výsledku kontrol Oblastního inspektorátu práce pro Moravskoslezský 
a Olomoucký kraj, které byly zahájeny v roce 2019 ve společností  

(jako uživatele) a v jednotlivých agenturách práce, včetně 
naší (jako poskytovatelů).  
Zda došlo, jak ze strany uživatele, nebo jednotlivých poskytovatelů k porušení povinnosti, čí ke 
spáchání přestupku a zda jim byl nebo byly uložené správní tresty či jiné sankce. V případě 
finančních pokut, pak jejich výši za jednotlivé subjekty.“  
 
K tomuto Vám sdělujeme, že kontrolou uživatele provedenou v roce 2019 ve společnosti  

 (dále jen „  bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba jako 
uživatel porušila povinnosti jí stanovené v ustanovení § 308 odst. 1 písm. f) zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů (dál jen „zákoník práce“), a § 308 odst. 2 zákoníku práce. 
 
Kontrolou provedenou v roce 2019 u Vaší společnosti bylo zjištěno, že došlo k porušení následujících 
ustanovení zákona: 
§ 32 zákoníku práce, 
§ 103 odst. 1 písm. a) zákoníku práce, 
§ 32 zákoníku práce, 
§ 59 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 308 odst. 2 zákoníku práce, 
§ 309 odst. 2 písm. f) zákoníku práce, 
§ 309 odst. 5 zákoníku práce, 
§ 309 odst. 5 zákoníku práce. 
 

    



Kontrola byla dále v tomto kontextu provedena rovněž u agentury práce ., IČO:  
při které bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba porušila následujících ustanovení zákona: 
§ 109 odst. 1 zákoníku práce,  
§ 143 odst. 1 zákoníku práce,  
§ 144 zákoníku práce,  
§ 38 odst. 1 zákoníku práce,  
§ 141 odst. 1 zákoníku práce,  
§ 143 odst. 1 zákoníku práce. 
 
Poslední kontrola, na kterou se cílí Vaše žádost, byla provedena u agentury práce ., 
IČO:  při které bylo zjištěno, že kontrolovaná osoba porušila následujících ustanovení zákona: 
§ 308 odst. 2 zákoníku práce,  
§ 309 odst. 2 písm. f) zákoníku práce,  
§ 309 odst. 5 zákoníku práce,  
§ 309 odst. 5 zákoníku práce. 
 
Dále Vám sdělujeme, že společnosti  byla z naší strany pravomocně udělena pokuta ve výši 
160.000 Kč, Vaší společnosti byla pravomocně udělena pokuta ve výši 128.000 Kč a společnosti 

 byla pravomocně udělena pokuta ve výši 520.000 Kč. Společnosti   doposud 
pokuta udělena nebyla. 
 
 
 
     

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Petr Kaňa 
           vedoucí oddělení právního 


		2020-11-30T10:16:21+0100
	Mgr. Petr Kaňa




